1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N.1 AO EDITAL N. 2/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

LETRAS: LIBRAS (LICENCIATURA) DO PROGRAMA UFGInclui – 2021

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto

nas Leis nº 9.394/1996 e nº 12.711/2012 alterada pela Lei n. 13.409/2016; nos Decretos nº 3.298/1999, nº 5.626/2005

e nº 9.235/2017; nas Portarias Normativas do Ministério da Educação (MEC) nº 391/2002 e nº 23/2017; na

Resolução CONSUNI/UFG nº 20/2010, alterada pela Resolução CONSUNI/UFG nº 031/2012, torna público o

presente Edital Complementar que:

1. Retifica o Cronograma (Anexo I), considerando a publicação do Decreto Municipal nº 1.827, de 13 de março de

2021. Dessa forma, altera a data de publicação do edital de convocação para perícia médica e todas as outras datas

subsequentes até o prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva e da Prova

de Redação. O Cronograma, então, passa a vigorar com as seguintes datas prováveis:

Onde se lê:

DATAS ATIVIDADES

18/03/21  Publicação do edital de convocação para perícia médica.

22 e 23/03/21  Realização da perícia médica.

24/03/21  Publicação do resultado preliminar da perícia médica.

25 e 26/03/21  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da perícia médica.

31/03/21

 Publicação do resultado final da perícia médica.

 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar da perícia médica.

 Publicação das inscrições homologadas.

06/04/21  Publicação do comunicado que informa o local de realização das provas.

11/04/21  Realização da Prova Objetiva e da Prova de Redação.

12/04/21  Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva.

13 e 14/04/21  Prazo para interposição de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva.

27/04/21
 Publicação do gabarito final da Prova Objetiva.

 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva.

28/04/21

 Publicação do resultado preliminar da Prova Objetiva.

 Publicação do boletim de desempenho da Prova Objetiva e da vista da Prova de Redação.

 Publicação das notas preliminares da Prova de Redação.

 Publicação dos critérios de correção da Prova de Redação.

29 e 30/04/21
 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva.

 Prazo para interposição de recursos contra as notas preliminares da Prova de Redação.

Leia-se:

DATAS ATIVIDADES

05/04/21  Publicação do edital de convocação para perícia médica.

07/04/21  Realização da perícia médica.

2

08/04/21  Publicação do resultado preliminar da perícia médica.

09 e 12/04/21  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da perícia médica.

14/04/21

 Publicação do resultado final da perícia médica.

 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar da perícia médica.

 Publicação das inscrições homologadas.

27/04/21  Publicação do comunicado que informa o local de realização das provas.

02/05/21  Realização da Prova Objetiva e da Prova de Redação.

03/05/21  Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva.

04 e 05/05/21  Prazo para interposição de recursos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva.

10/05/21
 Publicação do gabarito final da Prova Objetiva.

 Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o gabarito preliminar da Prova Objetiva.

12/05/21

 Publicação do resultado preliminar da Prova Objetiva.

 Publicação do boletim de desempenho da Prova Objetiva e da vista da Prova de Redação.

 Publicação das notas preliminares da Prova de Redação.

 Publicação dos critérios de correção da Prova de Redação.

13 e 14/05/21
 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva.

 Prazo para interposição de recursos contra as notas preliminares da Prova de Redação.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia,17 de março de 2021.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

 Reitor da UFG